
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΗΣ 97ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 
Ημερομηνία: 02 Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 08:15 
Τόπος: Η Συνεδρίαση διεξάγεται αποκλειστικά με τηλεδιάσκεψη 
Συνεδρίαση: Έκτακτη 
Παρόντες: Οι κ.κ. Μ. Λαγουδάκης Πρύτανης και εκτελών χρέη Αντιπρύτανη Διοικητικών 

Υποθέσεων, Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας, Ν. Καλλίθρακας-
Κόντος Αντιπρύτανης Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης (συνδέθηκε 

κατά τη διάρκεια συζήτησης του 2ου θέματος), Μ. Ζερβάκης Αντιπρύτανης Έρευνας και 
Διά Βίου Εκπαίδευσης, Π. Αποστολάκης  Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού 

Γραμματέας: Η κα Δ. Χαβρέ υπάλληλος ΙΔΑΧ, βαθμός A’ 
 
Επίσης, έχει συνδεθεί ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης  Τεχνικών Υπηρεσιών κ. Γ. Αχιλλέως για την 
παρουσίαση του 2ου θέματος.  

 

Θέμα 2ο: Παράταση προθεσμίας υποβολής προσφορών λόγω αλλαγών στα έγγραφα της 
σύμβασης  και μετάθεση του χρόνου αποσφράγισης προσφορών στο πλαίσιο του ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού κάτω των ορίων με ανοικτές διαδικασίες, σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής για την προμήθεια 
Ηλεκτροπαραγωγού Ζεύγους (Η-Ζ) για τις ανάγκες του νέου συγκροτήματος κτηρίων 
(συμπληρωματικού) του Πολυτεχνείου Κρήτης συνολικού προϋπολογισμού εβδομήντα πέντε χιλιάδες 
ευρώ (75.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ- Αριθμός Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 176229 

Υπόψη των μελών τίθεται η υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 471/01.12.2022 εισήγηση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών κ. Γ. Αχιλλέως, η οποία έχει ως εξής: 

Με την υπ’ αριθμό 1154/04-11-2022 Διακήρυξη εκκίνησε η διαγωνιστική διαδικασία για Σύμβαση 
Προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια κι εγκατάσταση Ηλεκτροπαραγωγού Ζεύγους (Η-Ζ) για τις ανάγκες του 
νέου συγκροτήματος κτηρίων (συμπληρωματικού) του Πολυτεχνείου Κρήτης», συνολικού 
προϋπολογισμού 75.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Στην εν λόγω διακήρυξη προβλέπεται μέχρι την 5η Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 22:00. 

Στις Τεχνικές Προδιαγραφές που συντάχθηκαν από την Υπηρεσία μας στις 26-11-2022 (αρ. εσωτ. Πρωτ. 
ΤΥ.461 / 26-11-2022) ορίσθηκε εκ παραδρομής χρόνος παράδοσης των ειδών της προμήθειας σε δύο και 
μισό μήνες (2.5 μήνες) αντί για πέντε και μισό μήνες (5.5 μήνες). Ο χρόνος αυτός αναφέρεται κατά 
συνέπεια και στο άρθρο 6 της εν λόγω διακήρυξης, στην υποπαράγραφο 6.1.1. 

Ο χρόνος των 2.5 μηνών, εκ των πραγμάτων δεν είναι αρκετός για την παράδοση των ειδών αυτών. Για 
τον λόγο αυτό και λαμβάνοντας υπόψη ότι δεν υπάρχει ο απαραίτητος χρόνος για να μπορέσουν να 
ενημερωθούν οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς για τον ορθό χρόνο παράδοσης, 

Εισηγούμαστε 

την παράταση της προθεσμίας παραλαβής προσφορών έως την 20η Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 22:00, προκειμένου να υπάρξει ο απαραίτητος χρόνος ενημέρωσης των ενδιαφερόμενων 
οικονομικών φορέων για την ορθή προθεσμία παράδοσης των ειδών, ώστε να ετοιμάσουν τις προσφορές 
τους και να τις υποβάλουν. 

ΑΔΑ: 6ΟΗΗ469Β6Ν-Ε76



Το Πρυτανικό Συμβούλιο, λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω διαπιστωθέντα, την παρ. 2.1.3 «Παροχή 
διευκρινίσεων» της υπ΄αριθμ. 1154/04.11.2022 διακήρυξης, καθώς και την παρ. 6  του άρθρου 191 του 
Ν. 4964/2022 (ΦΕΚ Α 150/30.07.2022) σύμφωνα με την οποία η παρ. 5 του άρθρου 448 του Ν.4957/2022 
(ΦΕΚ Α 141/21.07.2022) διαμορφώνεται ως εξής «5. Έως τη συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης ανά 
ΑΕΙ και την ανάληψη των καθηκόντων του, οι αρμοδιότητες του άρθρου 14, πλην της περ. κβ της παρ. 1 
και της παρ.3 του άρθρου 14, καθώς και όσες αρμοδιότητες προβλέπεται στον παρόντα ότι ασκούνται 
από το Συμβούλιο Διοίκησης ασκούνται από το Πρυτανικό Συμβούλιο του ΑΕΙ», 

ομόφωνα αποφασίζει 

(α)  την αποδοχή της εισήγησης για διόρθωση της διάρκειας του χρόνου παράδοσης των ειδών (παρ. 6.1 της 
υπ΄αριθμ. 1154/04.11.2022 διακήρυξης) σε πεντέμιση (5.5) μήνες, ως εκ τούτου και τη διόρθωση της 
διάρκειας σύμβασης (παρ. 1.3 της υπ΄αριθμ. 1154/04.11.2022 διακήρυξης) σε επτάμιση (7.5) μήνες. 

(β) την μετάθεση της προθεσμίας υποβολής προσφορών του ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων 
με ανοικτές διαδικασίες, σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής για την προμήθεια  Ηλεκτροπαραγωγού Ζεύγους (Η-Ζ) για τις 
ανάγκες του νέου συγκροτήματος κτηρίων (συμπληρωματικού) του Πολυτεχνείου Κρήτης (αριθμός 
συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 176229) σύμφωνα με την παρ. 1.5 «Προθεσμία παραλαβής προσφορών» της 
υπ΄αριθμ. 1154/04.11.2022 διακήρυξης από τις 5 Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 22:00 που 
ήταν αρχικά, για την 20η Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 22:00. 

(γ) την μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά» σύμφωνα με την παρ. 
3.1.1 «Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών» της υπ΄αριθμ. 1154/04.11.2022 διακήρυξης, από τις 15 
Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. που ήταν αρχικά, για την 23η Δεκεμβρίου 2022, 
ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. 

Η μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας σε διαγωνισμούς στο ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και 
Υπηρεσίες που δεν έχει παρέλθει η καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών, δύναται να 
πραγματοποιηθεί με κατάλληλες ενέργειες από εξουσιοδοτημένο χρήστη, υπάλληλο της Αναθέτουσας 
Αρχής. 

Επισημαίνεται ότι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να λάβουν υπόψη κατά τη σύνταξη 
της προσφοράς (διάρκεια ισχύος εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, χρόνος ισχύος προσφορών κλπ) τις 
παραπάνω αναφερόμενες νέες ημερομηνίες. 

 

Ο Πρύτανης Ακριβές Απόσπασμα, 
Χανιά, 02.12.2022 

 
 
 

Η Γραμματέας 

Μιχαήλ Γ. Λαγουδάκης  Δήμητρα Χαβρέ 
 

ΑΔΑ: 6ΟΗΗ469Β6Ν-Ε76


		2022-12-02T09:32:07+0200
	Athens


		2022-12-02T09:35:49+0200
	DIMITRA CHAVRE


		2022-12-02T09:43:09+0200
	Michail Lagoudakis




